

Ad opprettelse av masterprogram i europastudier ved Arena – Senter for europaforskning

Arena – Senter for europaforskning tar sikte på å opprette et masterprogram i europastudier ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet. Dette initiativet har kommet til i en prosess der vi har diskutert senterets framtid etter 25 års virksomhet i 2019, hvorav 15 år ved fakultetet. Vi har et ønske om å utvikle et studietilbud på masternivå som har vår internasjonalt anerkjente forskning som utgangspunkt. Dette studiet vil også være i tråd med fakultetets strategiplan for forskerutdanning, herunder økt internasjonalisering gjennom bl.a. en økning i tilbudet av engelskpråklig undervisning og et utstrakt internasjonalt nettverk, bedre integrering av masterstudenter i forskningsprosjekter og relevans for arbeidslivet. Forskningsbasert undervisning, et stort internasjonalt nettverk og en motivert stab vil være en ressurs både for studenter som vil søke seg mot arbeidsmuligheter i norsk forvaltning, i EU-systemet, eller for de som vil ha forskningsambisjoner.

Studieprogrammets faglige profil

Studieprogrammet vil ha europaforskning og EU-studier som sitt faglige utgangspunkt. Programmet bygger videre på ARENAs tverrfaglige kompetanse, som spenner over områdene EU og europeisk politikk, politisk teori, politisk sosiologi, offentlig forvaltning, internasjonal politikk samt offentlig politikk, medier og politisk kommunikasjon. Videre vil programmet bygge på betydelige innslag fra eksperter innen f.eks. humaniora studier og juss. Målsettingen er å bidra til en selvstendig og helhetlig forståelse av EU som politisk system og dets innvirkning på samfunnsutvikling, medlemsland, og nært tilknyttede land som Norge. Dette krever en flerfaglig, men samtidig konkret verktøykasse. Dette er ikke minst blitt ytterligere aktualisert etter et tiår med kriser i EU, de to siste er flyktningkrisen og Brexit. Kunnskapsbehovet er stort og voksende når det gjelder et EU som utfordres ikke bare utenfra av nye geopolitiske spenninger og konstellasjoner, men også innenfra gjennom institusjonell differensiering og økende motstand mot dypere integrasjon.

En slik struktur vil sikre at programmet vil tilby et tydelig faglig kompetanse som vil hjelpe fremtidige beslutningstakere og forskere å navigere i EUs institusjoner og politiske prosesser. Dette innebærer et studieprogram som vil legge vekt på utvikle studentenes selvstendighet og analytiske evner i møte med en stadig mer kompleks europeisk virkelighet. Programmet vil også vektlegge viktigheten av bredere kunnskap om overnasjonal integrasjon gjennom sammenlikning av EU med andre internasjonale organisasjoner. Dette vil øke generalistkunnskapen hos studentene og slik sett gjøre dem attraktive for et bredt spekter av arbeidsmuligheter.

Programmets tverrfaglige karakter legger til rette for mulig samarbeid på tvers av fakultetsgrensene, samt mellom fakultetet og eksterne aktører. I tillegg vil vi åpne for at noen valgfrie emner kan tas ved andre enheter ved fakultetet, UiO, samt andre samarbeidspartnere som f.eks. European Integration Summer School (EISS) ved Universitetet i Agder. Vi vil også arbeide for å inkludere en mulighet for studentene til å ha et praksisopphold i offentlig politikk og forvaltning, på nasjonalt eller europeisk nivå. Her er Arenas store internasjonale nettverk etter en rekke koordinatoroppgaver i store europeiske forskningsprosjekter en viktig fordel.

Arena vil på sikt også vurdere å utvikle et PhD-program langs de samme linjene som masterprogrammet, men dette er fortsatt på et tidlig stadium.

Ressurser knyttet til programmet

Masterprogrammet i europastudier er foreløpig tiltenkt en mulig oppstart høsten 2020 med 20-25 studieplasser. Noen eksisterende ressurser administrativt vil kunne løses inn i programmet, men Arena vil også opprette eller bruke ressurser på en 50% stilling til administrative oppgaver. Programmet vil da administrativt bli lagt til Arena, med støttefunksjoner hos fakultetets studieadministrasjon.

Arena har noe begrenset plass i sine nåværende lokaler, men vil gå i dialog med Eiendomsavdelingen for å skaffe noe mer plass til studenter ved programmet. Ellers ser vi for oss at studentene vil ta i bruk ressurser ved Eilert Sundts hus, som felles PC-stuer og lesesaler forbeholdt masterstudenter.